
COMUNE DI PIANIGA
CITTA’ METROPOLITANA  DI VENEZIA

Piazza San Martino, 1                                                                                                P.I.01654230273
 041/5196211 -  041/469460

            C.F. 90000660275
Sito Internet: www.comune.pianiga.ve.it
E-mail certificata: segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it

Oggetto: REVOCA INCARICO DI ASSESSORE COMUNALE

GUERRA SIMONE Ambiente Protezione Civile e Sport

DECRETO N. 15 DEL 14-03-2023.

IL SINDACO

Premesso che in data 11/06/2018 con la proclamazione degli eletti ha avuto inizio il nuovo
mandato amministrativo del Comune e in data 19/06/2018 con decreto n. 7 il sottoscritto
Sindaco ha nominato la Giunta Comunale conferendo  a ciascuno dei  componenti le
rispettive deleghe per  materia;

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 38 del 20/06/2018 avente ad Oggetto:
“Comunicazione da parte del Sindaco della composizione della Giunta Comunale” con la
quale è stata comunicata la nomina di un Vice Sindaco e degli Assessori  e l’attribuzione delle
rispettive deleghe;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che “Il Sindaco…..omissis…….nomina i
componenti della Giunta……e….omissis….il Sindaco può revocare uno o più assessori
dandone motivata comunicazione al Consiglio;

Visto lo Statuto Comunale e in particolare gli artt. 20 e 22;

Constatato che, con gli Assessori sotto citati è venuto meno il rapporto fiduciario che
contraddistingue il ruolo e l’azione politica dell’organo deliberante:

CAZZAGON CHIARA Cultura, Pubblica Istruzione e Politiche della
famiglia

Ritenuto pertanto di dover dar luogo alla revoca dell’incarico per consentire un’ordinata
prosecuzione dei lavori dell’organo esecutivo nell’interesse della cittadinanza pianighese;

Tutto ciò premesso,

D E C R E T A

CALZAVARA MASSIMO Lavori Pubblici e Polizia Locale



per i motivi su esposti, di revocare il ruolo di Assessore ai seguenti signori e1.
conseguentemente la delega delle materie loro attribuite:

Assessore CALZAVARA MASSIMO Lavori Pubblici e Polizia Locale
Assessore GUERRA SIMONE Ambiente Protezione Civile e Sport
Assessore CAZZAGON CHIARA Cultura, Pubblica Istruzione e Politiche della

famiglia

Di precisare che permangono in capo al sottoscritto Sindaco le materie a loro2.
conferite.

Dispone che il presente provvedimento sia comunicato agli interessati, pubblicato3.
nell’Albo    on line del Comune di Pianiga, trasmesso al Segretario Comunale e ai
Responsabili di Settore per opportuna conoscenza.

Del presente provvedimento sarà informato il Consiglio Comunale.4.

IL SINDACO
ARCH. FEDERICO CALZAVARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.15 del 14-03-2023 COMUNE DI PIANIGA

Pag. 2


